
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 

 ---  --------- 2021թ.                                                                                                       N ___-Ն 
     ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ ԳՈՒՄԱՐ 
 ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և 75-րդ հոդվածով, «Նորմատիվ 

իրավական ակտերի մասին» օրենքի 34-րդ հոդվածով, «Հայաստանի Հանրապետության 

բյուջետային համակարգի մասին»  օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ մասով`  

         Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   

1. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 

2021 թվականի բյուջեի մասին» N 310-Ն որոշմամբ (այսուհետ՝ Որոշում) 

հաստատված Երևան քաղաքի 2021 թվականի բյուջեի ֆոնդային մասի 

պահուստային ֆոնդից հատկացնել 79.9 հազար դրամ՝  բյուջետային ծախսերի 

տնտեսագիտական դասակարգման «Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում» 

հոդվածով, 56.0 հազար դրամ՝ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 

դասակարգման «Տրանսպորտային սարքավորուներ» հոդվածով, 1.8 հազար դրամ՝ 

բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման «Վարչական 

սարքավորուներ» հոդվածով, 28.3 հազար դրամ՝ բյուջետային ծախսերի 

տնտեսագիտական դասակարգման «Այլ մեքենաներ սարքավորուներ» հոդվածով 

և 1.6 հազար դրամ՝ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման «Ոչ 

նյութական հիմնական միջոցներ» հոդվածով: 

     2. Որոշման NN   3, 6 և 7 հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն 

NN    1-3 հավելվածների: 

     3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող  

օրվանից։ 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                 Հ.ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 



 2021 թ. _________ «    » 
             Երևան 



 
 

 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-

Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ ԳՈՒՄԱՐ 
ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 310-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու և գումար հատկացնելու մասին» Երևան քաղաքի 

ավագանու որոշման նախագծով (այսուհետ՝ նախագիծ) առաջարկվում է կատարել 

հետևյալ փոփոխությունները. 

           - Հիմք ընդունելով Երևանի քաղաքապետի 2021 թվականի հոկտեմբերի 26-ի 

«Գույքն օտարելու թույլտվություն տալու մասին» h.3833-Ա, նոյեմբերի 12-ի «Երևանի 

քաղաքապետի 2021 թվականի հոկտեմբերի 26-ի հ. 3833-Ա որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» հ. 4102-Ա որոշումները, «Վարդավառ զբոսայգի» 

ՓԲ ընկերության ու Երևան համայնքի միջև 2021 թվականի նոյեմբերի 25-ին, «Կանաչ 

Բարձրունք» ՓԲ ընկերության ու Երևան համայնքի միջև 2021 թվականի նոյեմբերի 2-ին 

և «Աջափնյակ Կանաչապատում» ՓԲ ընկերության ու Երևան համայնքի միջև 2021 

թվականի նոյեմբերի 2-ին կնքված առուվաճառքի մասին պայմանագրերը, 

նախատեսվում է Երևան համայնքի 2021 թվականի բյուջեի պահուստային ֆոնդի 

ֆոնդային մասից հատկացնել 167.6 հազար դրամ՝ համապատասխան պայմանագրերի 

հավելվածների ցանկերում ներառված՝ թվով 48 անուն գույքի ձեռք բերման նպատակով: 

 Ելնելով վերոգրյալից առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի 

դեկտեմբերի 23-ի N 310-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան 

փոփոխությունները: 

 

 

 

 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                         Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ ԳՈՒՄԱՐ 
ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ 
ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 310-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու և գումար հատկացնելու մասին» Երևան քաղաքի 

ավագանու որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի 

ընդունման կամ փոփոխության անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
 
 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ ԳՈՒՄԱՐ 

ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 
ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ՄԱՍԻՆ 
 

 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 310-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու և գումար հատկացնելու մասին» Երևան քաղաքի 

ավագանու որոշման նախագծի ընդունման արդյունքում Երևանի քաղաքի 2021 

թվականի բյուջեի եկամուտների և ծախսերի փոփոխության անհրաժեշտություն չի 

առաջացնում:  

 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 

 
 



 
 

 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               -                        -                      -                       

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x (167.6)                      -                         (167.6)                     

այդ թվում` 

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (167.6)                      -                         (167.6)                     

այդ թվում` 

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x (167.6)                      -                         (167.6)                     

որից`

4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 (167.6)                       -                           (167.6)                      

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x 167.6                    -                      167.6                    

այդ թվում` 

5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x 167.6                       -                         167.6                      

այդ թվում` 

5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x 79.9                           -                           79.9                          

որից`

5111 - Շենքերի և շինությունների ձեռքբերում 5111 79.9                           -                         79.9                          

5120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ                                  x 86.1                           -                           86.1                          

որից`

5121  - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 56.0                           -                         56.0                          

5122  - Վարչական սարքավորումներ 5122 1.8                             -                           1.8                            

5123  - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 28.3                           -                         28.3                          

5130  ԱՅԼ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                      x 1.6                             -                           1.6                            

որից`

5132  - Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 1.6                             -                         1.6                            

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

 N ________– Ն որոշման

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի __________________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                         0.0                         -                         0.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                              -                             -                             -   

այդ թվում`
2450 04 5 0 Տրանսպորտ                              -                             -                             -   

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                               -                               -                              -   

այդ թվում`

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
                           0.0                           -                           0.0 

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

                           0.0                           -                           0.0 

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                              0.0                             -                             0.0 

այդ թվում`
–Պահուստային միջոցներ 4891                        (167.6)                             -                       (167.6)
 - Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 5111                            79.9                             -                           79.9 

-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121                            56.0                             -                           56.0 

–Վարչական սարքավորումներ 5122                              1.8                             -                             1.8 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                            28.3                             -                           28.3 
–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132                              1.6                             -                             1.6 

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի __________________-ի

 N ________– Ն որոշման
  Տ

ող
ի 

N
N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                        0.0                         -                        0.0 

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
                          0.0                           -                           0.0 

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

                          0.0                           -                           0.0 

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                             0.0                             -                            0.0 

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891                       (167.6)                             -                       (167.6)

 - Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 5111                           79.9                             -                          79.9 

-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121                           56.0                             -                          56.0 

–Վարչական սարքավորումներ 5122                             1.8                             -                            1.8 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                           28.3                             -                          28.3 

–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132                             1.6                             -                            1.6 

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի __________________-ի

 N ________– Ն որոշման


	1.  Նախագիծ
	2. հավելված

